چون: *هیاکل النور*، *الواح عمادی*، *پرتو نامه*، *فی اعتقاد الحکما*، *یزدان شناخت*، *بستان القلوب* و نیز حکایت‌های رمزی و اسراری و قصه‌های حکایتگر سفر نفس و سلوک عارف به قلمرو اشراق و جهان طهارت و عرفان چون *رسایل*: *عقل سرخ*، *آواز پر جبریل*، *غربت غربیه*، *لغت موران*، *رساله فی حالة الطفولیه*، *روزی با جماعت صوفیان*، *رساله فی المعراج*، *صغیر سیمرخ*، *رساله فی العشق* و آثار دیگر....

یکبار دیگر بر تقویم زندگی وی مروری کنیم: وی به سال ۵۴۹ هجری قمری برابر با ۱۱۵۵ میلادی تولد یافت. در سال ۵۷۹ قمری در سی سالگی به حلب آمد و با حاکم آنجا شاهزاده ملک ظاهر دیدار کرد... هشت سال در حلب اقامت گزید و به انتشار افکار خود پرداخت. آنگاه به روایتی در سال ۵۸۷ یعنی در ۳۸ سالگی کشته شد. دوران وی از توفانی‌ترین ادوار تاریخ، و هنگامه جنگهای صلیبی بود.